
Fondhandel privatpersoner
27 december 2024 06:00:00 CET

December: Fortsatt amerikansk exponering som gäller 
för fondspararna
”2024 ser ut att bli ett positivt börsår, trots att Stockholmsbörsen (OMXSGI) går mot negativt 
månadsslut i december. Det var bland annat Feds uppjusterade ränteprognoser som satte 
marknaderna i gung inför det nya året. Fondspararna visar trots det ett fortsatt högt förtroende för 
de amerikanska marknaderna och nettoköper mest i fondkategorier med stor exponering mot USA”, 
säger Felicia Schön, Privatekonom på Avanza.

I december är nettoköpen störst i globalfonder, Nordamerikafonder och teknikfonder.

”En stor del av fondspararnas månadssparande sker efter lön och kommer därför synas först i 
januaris handel på grund av julens röda dagar. I det som går att utläsa från handelsmönstret redan nu 
är det dock tydligt att trenden från höstens fondhandel har fortsatt in i december. Det är exponering 
mot USA som gäller. Med facit i hand för året har det givit en fin avkastning. Den mest köpta 
globalfonden, Avanza Global, har utvecklats med 30 procent i år och den mest köpta 
Nordamerikafonden, Länsförsäkringar USA Index, har utvecklats närmare 40 procent”, säger Felicia 
Schön.

”Något som sticker ut jämfört med förra månaden är att fondspararna återigen nettoköper 
räntefonder i svenska kronor. Sannolikt togs den positionen tidigare under månaden när utsikterna 
för räntesänkningar var ljusare. De senaste dagarna har långräntorna stigit vilket gjort att 
räntefonderna fått negativ avkastning på månadsbasis. Å andra sidan är det hög sannolikhet för 
räntesänkningar under nästa år om man ser till den fortsatt svaga svenska konjunkturen”, fortsätter 
Felicia Schön.

Mest köpta Mest sålda

Globalfonder Småbolagsfonder

Nordamerikafonder Investmentbolagsfonder

Teknikfonder Sverigefonder

Blandfonder Fastighetsfonder

Räntefonder i SEK Nordenfonder

I december nettosäljer fondspararna mest i småbolagsfonder, investmentbolagsfonder och 
Sverigefonder.

”Även på säljsidan fortsätter handelsmönstret från november – svenskexponerade fonder ratas. Jag 
skulle dock tro att det är ett resultat av att fondspararna vill växla upp den globala exponeringen 
snarare än att de vill växla ned den svenska helt”, säger Felicia Schön.

”De som förvånar mig mest på säljsidan är att fondspararna fortsätter att nettosälja så pass mycket i 
småbolagsfonder och fastighetsfonder då dessa två kategorier är de som väntas gynnas mest av 
potentiella räntesänkningar. Det kan tyda på att det finns osäkerhet huruvida räntesänkningarna 
kommer införlivas i Sverige enligt prognos, eller att man anser att det fortfarande är för långt bort i 
tiden och därför avvaktar ytterligare”, avslutar Felicia Schön. 
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